PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCOTRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCOTRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCOTRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOSPROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOSPROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOSPROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

    DE NÍVEL SUPERIORDE NÍVEL SUPERIORDE NÍVEL SUPERIORDE NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO Nº CONVOCAÇÃO Nº 016 –  SELEÇÃO 2019016 –  SELEÇÃO 2019016 –  SELEÇÃO 2019016 –  SELEÇÃO 2019

    O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital de Abertura de Inscrições (item 4), publicado no Diário de
Justiça Eletrônico, edição extra n.º 226, de 05/11/2019, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no
link O TRE/Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2019/Nível superior, e em
consonância com a Lei nº 13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018,

R E S O L V ER E S O L V ER E S O L V ER E S O L V E

1. CONVOCARCONVOCARCONVOCARCONVOCAR o(s)  candidato(s)  abaixo  relacionado(s)  para  confirmar(em)  a  intenção  em
ocupar a(s) vaga(s) disponível(is) referente(s) ao(s) curso(s) adiante nominado(s), nos dias 16,nos dias 16,nos dias 16,nos dias 16,
17 e 1817 e 1817 e 1817 e 18    de setembro de 2020,  de setembro de 2020,  de setembro de 2020,  de setembro de 2020,  encaminhando a documentação descrita no subitem 4.3 do
Edital de Abertura de Inscrições para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) a) a) a) ADMININSTRAÇÃO ADMININSTRAÇÃO ADMININSTRAÇÃO ADMININSTRAÇÃO         (04 vagas)

HELDER FERREIRA PEREIRAHELDER FERREIRA PEREIRAHELDER FERREIRA PEREIRAHELDER FERREIRA PEREIRA (Universidade Católica de Pernambuco) – 19º lugar
LUIZA MARCELA BARBOZA FERRAZLUIZA MARCELA BARBOZA FERRAZLUIZA MARCELA BARBOZA FERRAZLUIZA MARCELA BARBOZA FERRAZ (Faculdade dos Guararapes) – 20º lugar*
NARA DE LIRA SILVA SANTOSNARA DE LIRA SILVA SANTOSNARA DE LIRA SILVA SANTOSNARA DE LIRA SILVA SANTOS (Universidade Federal Rural de Pernambuco) – 21º lugar
CARLOS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA CARLOS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA CARLOS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA CARLOS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 22º lugar
FÁBIO VIEIRA JOSÉ DUARTE FILHOFÁBIO VIEIRA JOSÉ DUARTE FILHOFÁBIO VIEIRA JOSÉ DUARTE FILHOFÁBIO VIEIRA JOSÉ DUARTE FILHO (Universidade Federal Rural de Pernambuco) – 23º lugar
BRUNO EUGÊNIO PACELLI DE OLIVEIRABRUNO EUGÊNIO PACELLI DE OLIVEIRABRUNO EUGÊNIO PACELLI DE OLIVEIRABRUNO EUGÊNIO PACELLI DE OLIVEIRA (Universidade Federal Rural de Pernambuco) – 24º lugar
CLEYTON ALVES FERREIRA DE MORAES JÚNIORCLEYTON ALVES FERREIRA DE MORAES JÚNIORCLEYTON ALVES FERREIRA DE MORAES JÚNIORCLEYTON ALVES FERREIRA DE MORAES JÚNIOR (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 25º
lugar
VIVIANNE RENATTA MELO DE ARRUDAVIVIANNE RENATTA MELO DE ARRUDAVIVIANNE RENATTA MELO DE ARRUDAVIVIANNE RENATTA MELO DE ARRUDA (Faculdade de Administração e Direito de Pernambuco) –
26º lugar

*Cotista Negro (preto ou pardo)

b) b) b) b) ARQUITETURA ARQUITETURA ARQUITETURA ARQUITETURA         (01 vaga)

MICAELA AURISTELA DA SILVAMICAELA AURISTELA DA SILVAMICAELA AURISTELA DA SILVAMICAELA AURISTELA DA SILVA (Faculdade Damas da Instrução Cristã) – 28º lugar**

**Cotista PCD (Pessoa com Deficiência)

c) c) c) c) BIBLIOTECONOMIA BIBLIOTECONOMIA BIBLIOTECONOMIA BIBLIOTECONOMIA         (01 vaga)

CLAUDIA CRISTINA NOGUEIRA SILVACLAUDIA CRISTINA NOGUEIRA SILVACLAUDIA CRISTINA NOGUEIRA SILVACLAUDIA CRISTINA NOGUEIRA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 1º lugar
JANE MARY PARISI DE AMORIMJANE MARY PARISI DE AMORIMJANE MARY PARISI DE AMORIMJANE MARY PARISI DE AMORIM (Universidade Federal de Pernambuco) – 2º lugar
NATÁLIA RAPOSO DA FONSÊCANATÁLIA RAPOSO DA FONSÊCANATÁLIA RAPOSO DA FONSÊCANATÁLIA RAPOSO DA FONSÊCA (Universidade Federal de Pernambuco) – 3º lugar
ALBERES FABRICIO SIMOES DA SILVAALBERES FABRICIO SIMOES DA SILVAALBERES FABRICIO SIMOES DA SILVAALBERES FABRICIO SIMOES DA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 4º lugar*
MARÍLIA GABRIELA PALMEIRA GONDIMARÍLIA GABRIELA PALMEIRA GONDIMARÍLIA GABRIELA PALMEIRA GONDIMARÍLIA GABRIELA PALMEIRA GONDIMMMM (Universidade Federal de Pernambuco) – 5º lugar
JOEIDES PEREIRA DA PAZ FILHOJOEIDES PEREIRA DA PAZ FILHOJOEIDES PEREIRA DA PAZ FILHOJOEIDES PEREIRA DA PAZ FILHO (Universidade Federal de Pernambuco) – 6º lugar
LAURA MENDES SELVA LAURA MENDES SELVA LAURA MENDES SELVA LAURA MENDES SELVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 7º lugar
ANA BEATRIZ DA SILVA SANTANAANA BEATRIZ DA SILVA SANTANAANA BEATRIZ DA SILVA SANTANAANA BEATRIZ DA SILVA SANTANA (Universidade Federal de Pernambuco) – 8º lugar

*Cotista Negro (preto ou pardo)

d) d) d) d) CIÊNCIAS CONTÁBEIS CIÊNCIAS CONTÁBEIS CIÊNCIAS CONTÁBEIS CIÊNCIAS CONTÁBEIS         (02 vagas)

NICOLAS MACHADO ALVES DE BARROSNICOLAS MACHADO ALVES DE BARROSNICOLAS MACHADO ALVES DE BARROSNICOLAS MACHADO ALVES DE BARROS (Universidade Católica de Pernambuco) – 2º lugar
ALEXANDRA KESSE MENEZES FERREIRAALEXANDRA KESSE MENEZES FERREIRAALEXANDRA KESSE MENEZES FERREIRAALEXANDRA KESSE MENEZES FERREIRA (Faculdade Frassinetti do Recife) – 3º lugar
ANTÔNIO ROSA DOS SANTOS NETOANTÔNIO ROSA DOS SANTOS NETOANTÔNIO ROSA DOS SANTOS NETOANTÔNIO ROSA DOS SANTOS NETO (Faculdade Frassinetti do Recife) – 4º lugar
RENATO NERY ALMEIDARENATO NERY ALMEIDARENATO NERY ALMEIDARENATO NERY ALMEIDA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 5º lugar
SHAYENE SILVA DA SILVASHAYENE SILVA DA SILVASHAYENE SILVA DA SILVASHAYENE SILVA DA SILVA (Faculdade Frassinetti do Recife) – 6º lugar*
ISADORA LORENA PEREIRA DA SILVISADORA LORENA PEREIRA DA SILVISADORA LORENA PEREIRA DA SILVISADORA LORENA PEREIRA DA SILVA (Faculdade Frassinetti do Recife) – 7º lugar
EMYLE GABRIELLE BATISTA DA SILVAEMYLE GABRIELLE BATISTA DA SILVAEMYLE GABRIELLE BATISTA DA SILVAEMYLE GABRIELLE BATISTA DA SILVA (Faculdade Frassinetti do Recife) – 8º lugar
DIELSON ANTONIO MONTE DA SILVADIELSON ANTONIO MONTE DA SILVADIELSON ANTONIO MONTE DA SILVADIELSON ANTONIO MONTE DA SILVA (Faculdade Santa Helena) – 9ºlugar

*Cotista Negro (preto ou pardo)

e) e) e) e) DIREITO DIREITO DIREITO DIREITO   (01 vaga)

SOFIA CALABRIA BRITO CAVALCANTI SOFIA CALABRIA BRITO CAVALCANTI SOFIA CALABRIA BRITO CAVALCANTI SOFIA CALABRIA BRITO CAVALCANTI (Universidade Católica de Pernambuco) – 43º lugar
LORENA CARNEIRO LEÃO DE ALMEIDA LOPESLORENA CARNEIRO LEÃO DE ALMEIDA LOPESLORENA CARNEIRO LEÃO DE ALMEIDA LOPESLORENA CARNEIRO LEÃO DE ALMEIDA LOPES (Universidade Católica de Pernambuco) – 44º lugar
MARIA EDUARDA MENEZES AMORIM MARIA EDUARDA MENEZES AMORIM MARIA EDUARDA MENEZES AMORIM MARIA EDUARDA MENEZES AMORIM (Universidade Católica de Pernambuco) – 45º lugar
MARCELA DE ALBUQUERQUE FARIAS CAMAROTTIMARCELA DE ALBUQUERQUE FARIAS CAMAROTTIMARCELA DE ALBUQUERQUE FARIAS CAMAROTTIMARCELA DE ALBUQUERQUE FARIAS CAMAROTTI (Universidade Católica de Pernambuco) – 46º
lugar
THAÍS COELHO QUEIROZ THAÍS COELHO QUEIROZ THAÍS COELHO QUEIROZ THAÍS COELHO QUEIROZ (Faculdade Nova Roma) – 47º lugar
ROBERTA PRISCILA PEREIRA DA SILVA ROBERTA PRISCILA PEREIRA DA SILVA ROBERTA PRISCILA PEREIRA DA SILVA ROBERTA PRISCILA PEREIRA DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 48º lugar
TIAGO TORRES BRAGATIAGO TORRES BRAGATIAGO TORRES BRAGATIAGO TORRES BRAGA (Universidade Católica de Pernambuco) – 49º lugar
LUISA PERRUCI FARIASLUISA PERRUCI FARIASLUISA PERRUCI FARIASLUISA PERRUCI FARIAS (Universidade Católica de Pernambuco) – 50º lugar

f) f) f) f) ENGENHARIA CIVIL ENGENHARIA CIVIL ENGENHARIA CIVIL ENGENHARIA CIVIL         (01 vaga)

CAMILA MARQUES DO RÊGOCAMILA MARQUES DO RÊGOCAMILA MARQUES DO RÊGOCAMILA MARQUES DO RÊGO (Universidade Católica de Pernambuco) – 1º lugar
KAROLINE ARCOVERDE DOS SANTOSKAROLINE ARCOVERDE DOS SANTOSKAROLINE ARCOVERDE DOS SANTOSKAROLINE ARCOVERDE DOS SANTOS (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 2º lugar
YGOR GUIMARÃES RAPOSOYGOR GUIMARÃES RAPOSOYGOR GUIMARÃES RAPOSOYGOR GUIMARÃES RAPOSO (Universidade Católica de Pernambuco) – 3º lugar
ALESSANDRA DA ROCHA FERREIRA ALESSANDRA DA ROCHA FERREIRA ALESSANDRA DA ROCHA FERREIRA ALESSANDRA DA ROCHA FERREIRA (Universidade Católica de Pernambuco) – 4º lugar
CAIO RODRIGO CUNHA CAVALCANTICAIO RODRIGO CUNHA CAVALCANTICAIO RODRIGO CUNHA CAVALCANTICAIO RODRIGO CUNHA CAVALCANTI (Universidade Católica de Pernambuco) – 5º lugar
ELDER JÂNIO DE SIQUEIRA BARBOSA DINIZELDER JÂNIO DE SIQUEIRA BARBOSA DINIZELDER JÂNIO DE SIQUEIRA BARBOSA DINIZELDER JÂNIO DE SIQUEIRA BARBOSA DINIZ (Universidade Católica de Pernambuco) – 6º lugar
RAYZA GABRIELLA PAULA DA LUZRAYZA GABRIELLA PAULA DA LUZRAYZA GABRIELLA PAULA DA LUZRAYZA GABRIELLA PAULA DA LUZ (Universidade Católica de Pernambuco) – 7º lugar
LUCAS TEIXEIRA DE SOUZALUCAS TEIXEIRA DE SOUZALUCAS TEIXEIRA DE SOUZALUCAS TEIXEIRA DE SOUZA (Universidade Católica de Pernambuco) – 8º lugar

g) g) g) g) GESTÃO DA INFORMAÇÃO GESTÃO DA INFORMAÇÃO GESTÃO DA INFORMAÇÃO GESTÃO DA INFORMAÇÃO         (01 vaga)

MONIQUE FERNANDA SILVAMONIQUE FERNANDA SILVAMONIQUE FERNANDA SILVAMONIQUE FERNANDA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 1º lugar
CARLOS EDUARDO DA COSTA LIMACARLOS EDUARDO DA COSTA LIMACARLOS EDUARDO DA COSTA LIMACARLOS EDUARDO DA COSTA LIMA (Universidade Federal de Pernambuco) – 2º lugar
VINÍCIUS FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA VINÍCIUS FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA VINÍCIUS FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA VINÍCIUS FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 3º lugar
QUEZIA ADRIANE QUEZIA ADRIANE QUEZIA ADRIANE QUEZIA ADRIANE (Universidade Federal de Pernambuco) – 4º lugar
GABRIEL BARBOSA DA SILVAGABRIEL BARBOSA DA SILVAGABRIEL BARBOSA DA SILVAGABRIEL BARBOSA DA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 5º lugar
NATANAEL FELIX DE MOURANATANAEL FELIX DE MOURANATANAEL FELIX DE MOURANATANAEL FELIX DE MOURA (Universidade Federal de Pernambuco) – 6º lugar

h) h) h) h) SECRETARIADO SECRETARIADO SECRETARIADO SECRETARIADO         (01 vaga)

PRISCILA ADRIANA DE MESQUITAPRISCILA ADRIANA DE MESQUITAPRISCILA ADRIANA DE MESQUITAPRISCILA ADRIANA DE MESQUITA (Universidade Federal de Pernambuco) – 25º lugar*
SUZANA CAROLINE DA SILVA SANTOSSUZANA CAROLINE DA SILVA SANTOSSUZANA CAROLINE DA SILVA SANTOSSUZANA CAROLINE DA SILVA SANTOS (Universidade Federal de Pernambuco) – 26º lugar
RAFAELA DÁVILA SOUZA DE MENDONÇA RAFAELA DÁVILA SOUZA DE MENDONÇA RAFAELA DÁVILA SOUZA DE MENDONÇA RAFAELA DÁVILA SOUZA DE MENDONÇA (Universidade Federal de Pernambuco) – 27º lugar
GILBERTO CABRAL OLVIEIRA DOS SANTOSGILBERTO CABRAL OLVIEIRA DOS SANTOSGILBERTO CABRAL OLVIEIRA DOS SANTOSGILBERTO CABRAL OLVIEIRA DOS SANTOS (Universidade Federal de Pernambuco) – 28º lugar
EDLANE ALVES DA SILVAEDLANE ALVES DA SILVAEDLANE ALVES DA SILVAEDLANE ALVES DA SILVA  (Universidade Federal de Pernambuco) – 29º lugar
PEROLA ROCHANNA DA ROCHA HOLDER PEROLA ROCHANNA DA ROCHA HOLDER PEROLA ROCHANNA DA ROCHA HOLDER PEROLA ROCHANNA DA ROCHA HOLDER (Universidade Federal de Pernambuco) – 30º lugar
MAELI MAIRA DOS SANTOS DIAS MAELI MAIRA DOS SANTOS DIAS MAELI MAIRA DOS SANTOS DIAS MAELI MAIRA DOS SANTOS DIAS (Universidade Federal de Pernambuco) – 31º lugar
REJANE MARIA DOS SANTOS DE FRANÇA REJANE MARIA DOS SANTOS DE FRANÇA REJANE MARIA DOS SANTOS DE FRANÇA REJANE MARIA DOS SANTOS DE FRANÇA (Universidade Federal de Pernambuco) – 32º lugar

*Cotista Negro (preto ou pardo)

2. CONCEDERCONCEDERCONCEDERCONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja,  nos dias 16, 17 e 18 de setembro denos dias 16, 17 e 18 de setembro denos dias 16, 17 e 18 de setembro denos dias 16, 17 e 18 de setembro de
2020202020202020,  para  encaminharem  dos  documentos  citados  no  item 4.3  do  Edital  de  Abertura  de
Inscrições.

Em razão da pandemia do Covid 19, os documentos serão recebidos exclusivamente através doos documentos serão recebidos exclusivamente através doos documentos serão recebidos exclusivamente através doos documentos serão recebidos exclusivamente através do
e-mail e-mail e-mail e-mail         estagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.brestagio@tre-pe.jus.br.

3. RESSALTARRESSALTARRESSALTARRESSALTAR que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste Edital,
passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de classificação,  devendo  ser  convocado  o
candidato imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 15 de setembro de 2020.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTOANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTOANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTOANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas